
66

sex

AČKOLI JE PRO VĚTŠINU LIDÍ NA TÉTO PLANETĚ 
SEX BĚŽNOU SOUČÁSTÍ ŽIVOTA, V RŮZNÝCH 

KOUTECH SVĚTA JSOU ZVYKLOSTI S NÍM SPOJENÉ 
ZCELA ODLIŠNÉ. NĚKTERÉ PÁRY SE KUPŘÍKLADU 

NEMOHOU MILOVAT ZA BÍLÉHO DNE, PŘI BOUŘCE 
ANI O SVATEBNÍ NOCI. NEVŠEDNÍCH TRADIC, KTERÉ 

SOUVISÍ SE VZTAHY A INTIMITOU, JE SPOUSTA. 
JAKÉ JSOU TY NEJZAJÍMAVĚJŠÍ?

Letem 
SEXUÁLNÍM 

SVĚTEM

S D Í L E N Á  M A N Ž E L K A
Mít velkou rodinu je bezesporu krásná věc. Dovedete si 
ale představit, že byste byla vdaná za více mužů, kteří by 
navíc byli sourozenci? V některých oblastech Nepálu, 
především pak u horských národů, se i přes ofi ciální zákaz 
tento vztahový model opravdu vyskytuje. Sňatek vypadá 
následovně: Ženichem bývá zpravidla nejstarší z bratrů. 
Ti ostatní (včetně těch, kteří se případně ještě nenarodili), 
se pak automaticky stávají manželi dané ženy, vůči níž 
mají stejná sexuální práva jako ten prvorozený, a také se 
každý z nich stará o všechny děti v rodině. Nuže, představa 
je to sice bizarní, na druhou stranu – být manželkou třeba 
hollywoodského bratrského dua Ben a Casey Affl eckovi by 
nemuselo být úplně špatné, že?

25 %
mužů má obřízku 

Na celém světě je obřezána zhruba 
čtvrtina mužů. Zatímco v USA je 
tento zákrok populární a má ho 
za sebou až 80 procent mužů, 
v Evropě je obřezáno pouze 

pět procent pánské 
populace.

Sex pouze v noci
V jedné jihoafrické komunitě sice povolují polygamii, ale sexuální aktivitu 

během dne nikoli. Toto pravidlo má údajně zajistit, aby si lidé neužívali intimních 
chvilek až příliš často. „Vzhledem k možnosti mít hned několik životních 

partnerů se nařízení jeví logicky. Na druhou stranu ovšem u těchto lidí platí pár 
dalších omezení, které se příliš opodstatněné nejeví: například zákaz milování 

během bouřky, poté co měla osoba zlý sen nebo potom co muž zabil krokodýla, 
krajtu nebo hyenu,“ uvádí Adam Durčák ze sexshopu Ruzovyslon.cz.

V kmeni Krungů staví otcové 
mladým dcerám chýši, ve které 
mají každý večer sex s jiným, 

dokud si nenajdou toho pravého.

JEDNOU V ROCE
PROPUSTKA K NEVĚŘE
Na severu afrického Nigeru umějí oslavit závěr 
období dešťů obzvlášť velkolepě. Na konci září 
se na tomto místě koná festival Gerewol, který 
odkazuje na dávné tradice kmene Wodaabe 
a nese se ve znamení volné lásky a sexu. Hlavní 
roli si zde užívají zejména nastrojení muži, kteří 
se snaží tancem a zdobným vzhledem upoutat 
pozornost mladých žen a dívek. Jakmile si jedna 
některého vybere, zmizejí spolu v buši a užijí si 

milostnou chvilku. Mít jed-
nou v roce dovolený sex 
s někým jiným, než je náš 
partner, by pro některé 
z nás nemuselo být zas až 
tak špatné. Problém by asi 
nastal, kdyby mezi námi 
přeskočila až příliš silná 
jiskra. Co pak?

ZZ04_066-068_SexVeSvete_H2_wc.indd   66ZZ04_066-068_SexVeSvete_H2_wc.indd   66 08.02.22   15:0908.02.22   15:09



67



PŘ
IP

RA
VI

LA
: S

AB
IN

A 
TE

SA
ŘO

VÁ
; F

O
TO

: G
ET

TY
 IM

AG
ES

 (1
), 

SH
UT

TE
RS

TO
C

K 
(1

)

68

sex

INTIMITA NAPŘÍČ 
KONTINENTY DLE

VÝZKUMU SEXSHOPU 
RUZOVYSLON.CZ:

Češi jsou zdrženliví
V tématech jsme otevření, v praxi se 
držíme při zemi. „Muži si často přejí, 

aby se jim jejich fantazie plnily 
v realitě. Oproti tomu ženy si své 
tajné sexuální fantazie nechávají 

raději pro sebe,“ uvádí Adam Durčák. 
Zájem o erotické pomůcky ale roste.

Temperamentní jih
Jihoevropané mají kladný vztah 

k sexu a při souloži otevřeně 
komunikují. Jednou týdně si ji 

dopřává až 87 procent párů. Přední 
pozice drží Řekové. Bulhaři mají 
v oblibě sex na pláži, Chorvati 

ženy rádi dobývají a Španělé jsou 
smyslní romantici.

Asiaté milují experimenty
Asiaté jsou pověstní netradičními 
sexuálními praktikami. „Nemají 

problém s homosexualitou, 
skupinovým sexem ani s neobvyklými 

sexuálními praktikami.“ Mají rádi 
převleky a hry na různé role. Muži 

zde bývají v dominantních pozicích.

Zvláštní ceremoniální tanec praktikují indiáni Goachirové 
v Jižní Americe: pokud se podaří ženě způsobit, že její 

partner klopýtne a upadne, musejí mít následně spolu sex.

VOLNÝ SEX 
SEDMKRÁT V ROCE

Se zajímavým rituálem je 
spojen i festival Pon, který slaví 
Indonésané na ostrově Jáva. 
I zde mají jeho účastníci sex 

s někým jiným než s manželem 
či manželkou. Na rozdíl od již 
zmiňovaného festivalu Gerewol 

zde ale nejde jen o jednorázové 
setkání. Onen vzrušující rituál je 
považován za dokončený až 
ve chvíli, kdy se sexuální pár 

sejde sedmkrát, a to každý třicátý 
pátý den. Jde tedy v podstatě 

o takovou roční mimomanželskou 
známost. Důležité tudíž je zvolit 

dobře hned na začátku.

Novomanželský sex? Jiný kraj…
I když je první manželský sex takřka neodmyslitelnou částí svatební 
noci, mnoho českých žen přiznává, že na něj v důsledku alkoholové-
ho opojení a vyčerpání po dlouhém a náročném dni vůbec nedošlo. 
V různých kulturách je ale první manželské milování bráno velmi 
zodpovědně. Ve svahilských kmenech mají kupříkladu novoman-
želé pod postelí dozor (bývá jím nejstarší příbuzný nevěsty), který 
páru dává tiché rady a snaží se, aby tato velká událost proběhla hlad-
ce a bez zaškobrtnutí. Druhý den prý dokonce zbytku rodiny refe-
ruje, jak se onen akt usku-
tečnil. V kmeni  Bahutu je 
naopak sex během svatební 
noci zakázán. Podle tradi-
ce se mu manželé oddáva-
jí až sedmý den. Do té doby 
se mezi nimi každý večer 
koná ri tuál ní rvačka, kte-
rá má uvolnit jejich emoce 
a oni pak mohou žít šťast-
ně až navěky. V jiných af-
rických kmenech přicháze-
jí nevěsty ve svatební noc 
o dva přední zuby. Pak jsou 
na své bezzubé úsměvy 
hrdé, protože jde o jakýsi 
symbol manželství. 

Tak trochu odlišná „vojna“
Prožít pubertu v kmeni Sambia není žádný med. Sedmiletí chlapci jsou zde 
odloučeni od matek a ostatních žen a obklopení výhradně silným pohlavím 

se po dobu deseti let proměňují v pravé muže. Nejenže si propichují 
kůži a jedí enormní množství cukrové třtiny (kterou posléze přirozeně 
zvracejí), musejí také pít semeno starších, díky čemuž to své prý posílí. 

Fyzická a psychická zátěž jim má údajně zajistit neskonalou osobní sílu. 

P O N Ě K U D  S V É R Á Z N Á 
S E X U Á L N Í  V ÝC H O VA

V některých koutech světa má sexuální 
výchova dětí zcela jiný rozměr než ta, se 
kterou se setkáváme v naší společnosti. 

Zatímco u nás se výuka zaměřuje zejména 
na pravidla bezpečného sexu a okrajově se 

dotýká i biologie člověka, na ostrově Mangaia 
v Jižním Pacifi ku se toto téma bere velmi 

poctivě. Chlapci jsou už od deseti let vybízeni 
k onanii, a jakmile dovrší třináctý rok, jejich 
otcové je učí, co vše by měli vědět o sexu, 

včetně poloh i technik. Velký důraz je 
ve výcviku kladen na to, aby uměli ženě 

zajistit orgasmus. Pokud se to totiž mužům 
nedaří, ve vesnici čelí velké hanbě.

ZZ04_066-068_SexVeSvete_H2_wc.indd   68ZZ04_066-068_SexVeSvete_H2_wc.indd   68 08.02.22   15:0808.02.22   15:08


